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Siłownik jednostronnego działania

Przedmiotem wynalazku jest siłownik jedno¬
stronnego działania ze względnym przesuwem dwu
współśrodkowych tłoków.

W dotychczas stosowanych rozwiązaniach wysu¬
nięcie i powrót wysuniętych tłoków zapewnia sprę¬
żone medium doprowadzane nad i pod tłoki siło¬
wnika. Konstrukcja znanych siłowników wymaga
stosowania w układzie sterowania dodatkowch za¬
worów rozprowadzających medium.

Celem wynalazku jest uzyskanie ruchu robocze¬
go i powrotnego tłoczysk przy doprowadzaniu sprę¬
żonego medium jedynie nad tłoki siłownika.

Istotę wynalazku stanowi siłownik, w którym
przestrzenie pod tłokami są połączone z atmosferą,
a pomiędzy tłokiem wewnętrznym i tłoczyskierh
zewnętrznym umieszczono sprężynę.

Zaletą siłownika według wynalazku jest posia¬
danie tylko dwóch przyłączy doprowadzających
sprężone medium. Ponadto siłownik według wyna¬
lazku zastępuje dwa oddzielne siłowniki, równo¬
cześnie zapewniając wycofanie tłoczyska zewnętrz¬
nego dopiero po napotkaniu na opór tłoczyska we¬
wnętrznego. Zachowanie kolejności wycofania tło¬
czysk ma duże znaczenie przy współpracy siłow¬
nika z urządzeniami pracującymi pod ciśnieniem.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym przed¬
stawiono siłownik w przekroju podłużnym.

Wewnątrz cylindra 1 osadzony jest przesuwnie
tłok zewnętrzny 2 z tłoczyskiem zewnętrznym 3.

Tłok zewnętrzny 2 zabezpieczony jest przed wy¬
padnięciem pierścieniem osadczym 4. Tłoczysko ze¬
wnętrzne 3 jest wydrążone i stanowi cylinder dla
tłoka wewnętrznego 5 z tłoczyskami wewnętrzny-

5 mi 6 i 7. Tłoczysko wewnętrzne 6 prowadzone jest
w dnie cylindra 1 i pokrywie 8 wydrążenia tłoczy¬
ska zewnętrznego 3. Drugie tłoczysko wewnętrzne 7
prowadzone jest w tłoczysku zewnętrznym 3. Po¬
między tłokiem wewnętrznym 5, a tłoczyskiem ze-

io wnętrznym 3 osadzona jest sprężyna 8. Przestrze¬
nie nad tłokami połączone są z zaworem sterują¬
cym kanałem 9 wykonanym w tłoczysku wewnętrz¬
nym 6 i kanałem 10 wykonanym w dnie cylindra 1.

Sposób działania siłownika jest następujący.
15 Sprężone medium doprowadzone jest kanałem 10

usytuowanym w dnie cylindra 1 i przesuwa oby¬
dwa tłoki 2 i 5. Następnie sprężone medium dopro¬
wadza się kanałem 9 usytuowanym w tłoczysku
wewnętrznym 6, przy połączeniu przestrzeni nad

20 tłokiem zewnętrznym 2 z atmosferą poprzez dławik
lub po określonym czasie, co powoduje przesunię¬
cie tłoka wewnętrznego 5, a po napotkaniu oporu
wycofanie tłoka zewnętrznego 2 na skutek względ¬
nego odsuwania się obydwu tłoków 2 i 5. Po cał-

25 kowitym ^ odłączeniu zasilania tłok wewnętrzny 5
wraca do pozycji wyjściowej wskutek oddziaływa¬
nia sprężyny 8.
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posuwem dwu współśrodkowych tłoków wyposażo¬
ny w cylinder, w którym jest osadzony przesuwnie
tłok z tłoczyskiem, wydrążonym na pewnej długo¬
ści, które stanowi drugi cylinder dla osadzenia dru¬
giego tłoka z oddzielnie przesuwnym drugim tło¬

czyskiem, znamienny tym, że przestrzenie pod tło¬
kami (2 i 5) są połączone z atmosferą, przy czym
pomiędzy tłokiem wewnętrznym (5), a tłoczyskiem
zewnętrznym (7) osadzona jest sprężyna (8).
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